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The purpose of this amendment is to change the Ombudsman, add a FAR clause, increase the Not to Exceed amount of the contract, revise drawings, specifications, data sheets and to answer contractor questions.  The period for asking questions has been reopened.  The New and Revised drawings, revised specifications and revised data sheets listed below are on a CDROM labeled Amendment #1.  The CDROM was mailed to everyone who received the original CDROM.

1.   The Installation Ombudsman identified in paragraph I.12 on page 33 of the solicitation is hereby changed to read Patrick E. Scheuermann (228) 688-1128.  There is no change to the NASA Ombudsman in paragraph (b).


2.   FAR Clause 52.236-14 dated April 1984 entitled Availability and Use of Utility Services is hereby added to the RFP section I page 22.  Available utilities shall include:  Electricity and Potable Water. The Contractor may have to provide a Transformer.  SSC power is 13.8 KV.   

3.  The Not to Exceed $30,000,000.00 amount referenced in the following areas, is hereby increased to  Not to Exceed $45,000,000.00:  RFP page 3, amount referenced in Bid Item 0001 is hereby changed to read Not to Exceed $45,000,000.00, RFP Page 4, Para B.2 amount referenced is hereby changed to read Not to Exceed $45,000,000.00 , RFP Page 18 Para H.8 is hereby changed to read “As described at FAR 52.216-19, the contract shall have a not to exceed maximum amount of $45,000,000.00 and a minimum amount of $5,000,000.00 over the life of the entire contract.” and on RFP Page 24 Para’s I.3(b)(1) and (2), the amounts referenced are hereby changed to read $45,000,000.00.

4.    As identified on the CDROM labeled amendment #1, the following (7) Civil drawings under 
EMI AX430PFA-30 are hereby added:   S355 Rev.0, S356 Rev.0, S357 Rev.0, S358 Rev.0, S359 Rev.0, S968 Rev.0, and S969 Rev.0. 
5.     As identified on the CDROM labeled amendment #1, the following (44) Civil drawings under 
EMI AX430PFA-30 are hereby revised: G035 Rev.C, S910 Rev.A, S911 Rev.A, S912 Rev.A, 
S913 Rev.A, S914 Rev.A, S915 Rev.A, S916 Rev.A, S917 Rev.A, S918 Rev.A, S919 Rev.A, S920 Rev.A, S921 Rev.A, S922 Rev.A, S923 Rev.A, S924 Rev.A, S925 Rev.A, S926 Rev.A, S930 Rev.A, S931 Rev.A, S932 Rev.A, S933 Rev.A, S934 Rev.A, S935 Rev.A, S940 Rev.A, S941 Rev.A, S942 Rev.A, S943 Rev.A, S944 Rev.A, S945 Rev.A, S946 Rev.A, S947 Rev.A, S948 Rev.A, S949 Rev.A, S950 Rev.A, S951 Rev.A, S952 Rev.A, S953 Rev.A, S954 Rev.A, C126 Rev.A, C127 Rev.A, C128 Rev.A, C129 Rev.A, and 
C265 Rev.A.
6.   As identified on the CDROM labeled amendment #1, the following (6) Mechanical drawings under EMI AX430PFA-27 are hereby added:  P110 Rev.0, P111 Rev.0, P112 Rev.0, P113 Rev.0, P114 Rev.0, and PSK-A3-3503-FAC Rev.0

7.   As identified on the CDROM labeled amendment #1, the following (13) Mechanical drawings under EMI AX430PFA-27 are hereby revised: G034 Rev.C, P226 Rev.A, P241 Rev.A, P250 Rev.A, 
P253 Rev.A, P254 Rev.A, P260 Rev.A, P281 Rev.A, P300 Rev.A, P315 Rev.A, P319 Rev.A, P321 Rev.A, and P324 Rev.A.
8.  As identified on the CDROM labeled amendment #1, the following (4) Electrical drawings under 
EMI AX430PFA-16 are hereby added:  E075 Rev.0, S971 Rev.0, S972 Rev.0 and S973 Rev.0.
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9.  As identified on the CDROM labeled amendment #1, the following (29) Electrical drawings under EMI AX430PFA-16 are hereby revised: V001 Rev.1, A001 Rev.1, A002 Rev.1, E001 Rev.1, E002 Rev.1, E003 Rev.1, E010 Rev.1, E011 Rev.1, E012 Rev.1, E013 Rev.1, E039 Rev.1, E040 Rev.1, E060 Rev.1, E061 Rev.1, E070 Rev.1, E073 Rev.1, E076 Rev.1, E077 Rev.1, E078 Rev.1, E200 Rev.1, E204 Rev.1, E205 Rev.1, E206 Rev.1, E207 Rev.1, E208 Rev.1, E209 Rev.1, E210 Rev.1, E242 Rev.1 and E610 Rev.1.

10.  As identified on the CDROM labeled amendment #1, the following (20) reference drawings are hereby added to the project:   E020 Rev.A, E021 Rev.A, E022 Rev.A, E023 Rev.A, E024 Rev.A, 
E025 Rev.A, E026 Rev.A, E027 Rev.A, E028 Rev.A, E029 Rev.0, E030 Rev.0, E031 Rev.0, E032 Rev.0, E701 Rev.0, E702 Rev.0, E703 Rev.0, E704 Rev.0, C120 Rev.B, C121 Rev.B and C122 Rev.B. 
11.  As identified on the CDROM labeled amendment #1, Specification 200GT-GM04;  Section 
01 11 00.00 40, Summary of Work, PARA 1.1 Summary- Add new subparagraph, Item number 30. 

12.  As identified on the CDROM labeled amendment #1, Specification 200GT-GM04;  Section 
01 11 00.00 40, Summary of Work, PARA 1.5 Contract Drawings- Updated drawing list to incorporate the following new drawings: 90937-P-110, 90937-P-111, 90937-P-112, 90937-P-113, 90937-P-114, 90937-S-355, 90937-S-356, 90937-S-357, 90937-S-358, 90937-S-359, 90937-S-968, 90937-S-969, 
PSK-A3-3503-FAC.

13.  As identified on the CDROM labeled amendment #1, the following Data sheets have been Revised, Attachment A Data Sheets: 2, 3, 4, 5, 13, 15, 17, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 41, 43, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 65, 68, 69, 70, 71, 76, 77, 78, 79, 80, 90, 92, 94, 95, 98, 100, 102, 105, 108, 110, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 148, 149, 150, 151, 154, 155, 156, 157, 158, 162, 163, 164, 165, 166, 170, 171, 172, 176, 177, 178, 179, 180, 184, 185, 186, 190, 191, 192, 193, 194, 198, 199, 203, 205, 210, 212, 213, 214, 215, 216, 218, 219, 220, 221, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 230, 231, 233, 234, 235, 239, 242, 243, 244, 245, 248, 251, 252, 253, 254, 257, 259, 262, 263, 264, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 274, 275, 277, 278, 280, 281, 285, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 300, 301, 304, 307, 309, 312, 313, 314, 315, 316, 318, 319, 320, 322, 324, 325, 326, 328, 329, 332, 333, 334, 337, 341, 342, 345, 346, 347.
14.  As identified on the CDROM labeled amendment #1, Specification 200GT-GE04; Added section 
26 24 16.00 40, PANELBOATDS, from the UFGS Specifications.

15.  As identified on the CDROM labeled amendment #1, Specification 200GT-GE04; Deleted section 
26 24 16.00 60, LIGHTING CONTROL SYSTEM PANELBOARDS.
16.  As identified on the CDROM labeled amendment #1, Specification 200GT-GE04; Page 4 – Section 26 11 16, 480 V SWITCHGEAR, PART 2.2, RATINGS Changed Items No. 1 from 2,000 Amp Bus to 3,000 Amp Bus.

17.  As identified on the CDROM labeled amendment #1, Specification 200GT-GE04; Page 12 – Section 26 11 16, 480 V SWITCHGEAR, PART 2, PRODUCTS Added Subpart 2.15: AUTOMATIC TRANSFER OPERATION AND DEVICES.
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18.   The following questions were received, and responses are hereby provided as follows:    

Question 1:  Is there an Electrical Government Furnished Equipment List?
 

Answer:  No, there is no electrical government provided equipment.

Question 2:  Is NASA going to provide piping isometric drawings to the contractor to utilize for fabrication and installation?

 

Answer:  No

Question 3:  Will the GFE be delivered by truck or barge?  
 

Answer:  Currently the plan is by truck.

Question 4:  Will the contractor be responsible for transporting the GFE from the point of delivery to the project site?


Answer:   No
Question 5:  If we are required to transport the GFE from the point of delivery to the project site then we need to know what pieces of GFE this will include and distance from the site?
 

Answer:  The GFE will be delivered to the A3 site.
Question 6:  There were several questions pertaining to errors on the Data sheets which prompted a complete review of all data sheets.



Answer:  Please see the (207) revised data sheets that are on the CDROM labeled Amendment 1.

Question 7:  Attachment M of the RFP – Subcontracting Goals – There is a reference to Section L.16, Exhibit A. We were not able to locate this section and exhibit. Please provide.



Answer:  The following L.16 paragraph is hereby added to section L of the solicitation:

L.16    SMALL BUSINESS UTILIZATION FACTOR

(a)  Small Business Subcontracting Plan:  (Required for Large Businesses Only) Required by the FAR:

(1)  This solicitation contains FAR clause 52.219-9, “Small Business Subcontracting Plan and its Alternate II”.  The Plan described and required by the clause, including the associated subcontracting percentage goals and subcontracting dollars, shall be submitted with your proposal.  
(2)  The Contracting Officer’s assessment of appropriate subcontracting goals for this acquisition, expressed as a percent of TOTAL CONTRACT VALUE is as follows:
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	CATEGORY
	RECOMMENDED GOAL

	Small Businesses (SB)
	18%

	Small Disadvantaged Business Concerns (Includes SDB’s in both targeted and non-targeted areas.)
	5%

	Women Owned Small Business Concerns (WOSB)
	3%

	HUBZone Small Business Concerns (HBZ)
	2%

	Service-Disabled Veteran-Owned Small Business Concerns (SDVOSB)
	1%

	Veteran Owned Small Business Concerns
	2%


(3)  Offerors are encouraged to propose goals that are equivalent to or greater than those recommended by the Contracting Officer.  However, offerors must perform an independent assessment of the small business subcontracting opportunities and are encouraged to propose goals exceeding the recommended goals where practical.  

(4)  The Plan submitted with the proposal shall be incorporated in Section J as an Attachment in the resulting contract.  The requirements in the Plan must flow down to first tier large business subcontracts expected to exceed $550,000, or $1,000,000 for construction of a public facility.  Although these first tier large business subcontractors are encouraged to meet or exceed the 
stated goals, it is recognized that the subcontracting opportunities available to these subcontractors may differ from those suggested in the solicitation based upon the nature of their respective performance requirements.  


(5)  Offerors are advised that a proposal will not be rejected solely because the submitted Plan does not meet the NASA recommended goals that are expressed in paragraph (a) (2) above in terms of percent of TOTAL CONTRACT VALUE. Offerors shall discuss the rationale for any goal proposed that is less than the Contracting Officer’s recommended goal in any category.  In addition, the Offeror shall describe the efforts made to establish a goal for that category and 
what ongoing efforts, if any, the Offeror plans during performance to increase participation in that category.

(b)  Subcontracting Goals: Large and Small Business shall provide their proposed Subcontracting Opportunities in the format shown below.  In addition Small Disadvantaged Businesses that have waived the Price Evaluation Factor shall also provide their proposed Subcontracting Opportunities in the format shown below.  The Small Business Subcontracting Goals, provides a breakdown of the offeror’s subcontracting opportunities, by small business category, expressed in terms of both a percent of TOTAL CONTRACT VALUE and a percent of TOTAL PLANNED SUBCONTRACTS.  Offerors shall use the exhibit format shown below to show the proposed subcontracting goals for the basic contract requirement.  
EXHIBIT A:  The following table “EXHIBIT A” is an example of Subcontracting Goals as expressed in both Contract Value and Subcontract Value for a contract proposed at $100M and estimated subcontracts of $50M.
NNS09272021R
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	“EXHIBIT A”

	
	Column A

Contract Value Goal
	Column B


	Column C

Subcontract Value Goal

	Category
	Percent of Contract Value
	Dollar Value
	Percent of Subcontracting Value

	Large Business Concerns
	N/A 
	$25,000,000
	50 percent

	Small Business Concerns
	25 percent
	$25,000,000
	50 percent

	TOTAL
	 N/A
	$50,000.000
	100 percent

	
	
	
	

	The following subcategories are inclusive of the above Small Business percentage

	Women Owned Small Business Concerns 
	9 percent
	$9,000,000
	18 percent

	Small Disadvantaged Business Concerns
	5.5 percent
	$5,500,000
	11 percent

	Veteran Owned Small Business Concerns 
	2.5 percent
	$2,500,000
	5 percent

	Service-Disabled Veteran-Owned Small Business Concerns 
	1.5 percent
	$1,500,000
	3 percent

	HUBZone Small Business Concerns
	1.5 percent
	$1,500,000
	3 percent

	Historically Black Colleges and Universities
	1.5 percent
	$1,500,000
	3 percent


The Offeror proposes small business subcontracting goals as a percentage of contract value in column A.

Then based on the $100 million contract value, the resulting statement of dollars that the Offeror would include in the Subcontracting Plan, as required by paragraph (d)(2) of FAR clause 52.219-9, would be as indicated in column B.

However, the Small Business Subcontracting Plan shall also express goals as a percent of total planned subcontracts.  Assuming total subcontracting of $50M, the resulting percentage goals, expressed as a percent of total subcontract dollars, and which would be stated in the Small Business Subcontracting Plan as required by paragraph (d)(1) FAR clause 52.219-9 would be recorded in column C.  
(c)  Small Disadvantaged Business Participation – Contract Targets:  

(1)  The targets only include subcontracts with SDB concerns in those industries designated by the Department of Commerce as under represented areas by NAICS Industry Subsector. The General Services Administration has posted this Department of Commerce determination at http://www.arnet.gov/References/sdbadjustments.htm.    
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(2)  After completing an independent assessment of the opportunities available for subcontracting with small disadvantaged firms, Offerors shall propose a target for SDB 
participation by completing the Section H clause at H.7 Small Disadvantaged Business Participation – Contract Targets.  The target for SDB participation in clause H.7 shall be expressed as a percent of TOTAL CONTRACT VALUE.  If the Offeror is an SDB that has waived the SDB price evaluation adjustment in accordance with FAR 52.219-23, it shall provide with its offer a target for the work that it intends to perform in the authorized subsectors as the prime contractor.  For additional information on under represented areas by NAICS Industry Subsectors, Offerors may reference the following website: http://www.arnet.gov/References/sdbadjustments.htm. 

    
[END OF SECTION]


Question 8:  On page 104 of 349, for P/N’s FH-19A1294-LO and 1288-LO, the required pressure rating is 405 psig.  The hose requested is 402M (8” bore).  This hose is only rated to 270 psig.  The highest 8” hose we have is rated to 350 psig.  The test pressure for 402M is 405.  Based on this, it is a probable assumption that they used the test pressure instead of the working pressure for this item.  Please provide a response? 
 

Answer:  Bid the model number that is specified.

Question 9:  If I am a Small Disadvantaged (SDB), Historically Under-utilized Business Zone (HUBZone) Business and I choose to Joint Venture with a Large Business am I subject to the Small Business Administration (SBA) Ostensible Subcontracting Rule?




Answer:  Yes


Question 10:  Since we will need to know our proposal costs in order to submit our subcontracting plan, how can we submit the subcontracting plan (10) days prior to bid date?



Answer:  Large businesses may submit their subcontracting plan with their proposal pricing.
19.  As a result of the new and revised specifications, drawings and data sheets, the period for asking questions has been reopened.  Questions concerning this solicitation MUST be submitted in writing 
(fax or email) to the point of contact on the front of the SF 1442, block 9 no later than 
February 24, 2009.

20.   All other terms and conditions remain the same.
